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Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 3 lipca 2024 roku 

 

 

WAK.0012.1.7.2024 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Trzecie posiedzenie Komisji Rozwoju VII kadencji Rady Powiatu w Legionowie 

odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11, 

Legionowo. Posiedzenie otworzył Przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek. 

 

Listy obecności radnych - członków Komisji oraz gości uczestniczących w posiedzeniu 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

               

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie posiedzenia, 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia, 

3. Kierunki rozwoju powiatu w świetle Strategii Rozwoju Powiatu 

Legionowskiego, 

4. Wolne wioski, 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Zaproszeni goście: 

- Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach. 

 

Na początku posiedzenia, przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek powitał wszystkich 

radnych i gości przybyłych na posiedzenie. Następnie odczytał proponowany porządek 

posiedzenia i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania porządek posiedzenia został 

przyjęty. 

 

Wyniki głosowania: 10 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 

3. Kierunki rozwoju powiatu w świetle Strategii Rozwoju Powiatu 

Legionowskiego 

 

Jako pierwszy w tym punkcie porządku posiedzenia głos zabrał przewodniczący komisji. 

Poinformował on radnych, że omawianie Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego  

to doskonała okazja, aby dowiedzieć się z jak zbudowany jest ten dokument i jaką treść 

zawiera. Pomoże to radnym w niedalekiej przyszłości stworzyć nową Strategię Rozwoju 

Powiatu Legionowskiego, która ma obowiązywać od 2026 roku. 

 

Strategię Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016 – 2025 przedstawił radnym 

Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach. Uczynił 

to za pomocą przygotowanej wcześniej prezentacji. 

 

Prezentacja, w formie wydruku oraz sama Strategia Rozwoju Powiatu Legionowskiego  

na lata 2016 – 2025 stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

W trakcie prezentacji Naczelnika, Michała Stalmacha głos zabrał przewodniczący komisji, 

Mariusz Grzybek. Poinformował on radnych, że prezentacja będzie trwała dość długo,  
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więc jak będą mieli jakieś pytania, to można zadawać je w trakcie. Dodatkowo 

przewodniczący, zwracając się do Naczelnika Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy zapytał o ankiety, które są przeprowadzane w procesie tworzenia dokumentu 

strategii oraz o „katalogi działań”. Przewodniczący, Mariusz Grzybek chciał wiedzieć  

czy przy katalogach są tworzone także „portfele” – bardziej szczegółowe opisy działań, 

uwzględniające finansowanie. Odpowiadając na pytanie przewodniczącego Naczelnik, 

Michał Stalmach poinformował, że ankiety przeprowadzane podczas tworzenia Strategii 

mają zazwyczaj charakter internetowy. W kwestii „portfeli”, jak zauważył Michał Stalmach, 

sytuacja jest skomplikowana. Ponieważ zawierają one opisy finansowania, są one trudne 

do stworzenia w realiach, w jakich działają samorządy.  

 

Po zakończeniu prezentacji dokumentu strategicznego Powiatu Legionowskiego, 

przewodniczący komisji dopytał Naczelnika Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy, Michała Stalmacha, czy Powiat Legionowski ma zasoby, aby dokument  

ten opracować samodzielnie, czy jest to zlecane firmom zewnętrznym. Zdaniem Michała 

Stalmacha najbardziej pożądanym modelem tworzenia strategii jest model  

ekspercko – konsultacyjny. W modelu tym powoływany jest ekspert zewnętrzny,  

który przeprowadza przez proces aktualizacji dokumentu. 

 

Mariusz Grzybek wrócił także do wizji rozwoju Powiatu Legionowskiego. Jak zauważył  

jest ona cały czas aktualna i taką pozostanie jeszcze przez wiele lat, a jej „sercem”  

jest Jezioro Zegrzyńskie. 

 

Po zakończeniu swojej wypowiedzi, przewodniczący komisji rozpoczął dyskusję  

w tym punkcie porządku posiedzenia. Ponieważ żaden z radnych nie chciał zabrać głosu, 

dyskusja została zamknięta. 

 

4. Wolne wioski 

 

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał przewodniczący, Mariusz Grzybek. Poinformował 

on radnych o terminie i tematyce kolejnego posiedzenia komisji. Jak zauważył, kolejne 

posiedzenie będzie w głównej mierze poświęcone sprawom budżetowym. Poprosił radnych 

o zastanowienie się nad propozycjami do przyszłorocznego budżetu. 

 

Radny, Andrzej Olechowski zwrócił się natomiast z prośbą o udostępnienie dokumentu 

strategicznego Powiatu Legionowskiego. Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju  

i Pozyskiwania Funduszy, Michał Stalmach poinformował, że Strategia Rozwoju Powiatu 

Legionowskiego jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Kolejne pytanie radnego, Andrzeja Olechowskiego dotyczyło definicji określenia 

„edukacyjna wartość dodana”. Naczelnik, Michał Stalmach wyjaśnił, że EWD jest zależna 

od kilku czynników, między innymi od wyników egzaminów dojrzałości, czy rozwoju 

infrastruktury oświatowej.  

 

Przewodniczący komisji, Mariusz Grzybek podsumowując wskazał, że EWD otrzymujemy 

zarówno poprzez rozwój materialny jak i merytoryczny bazy oświatowej. 

 

Radny, Andrzej Olechowski dopytał również o różnice pomiędzy strategią powiatu,  

a strategią gminy. Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy 

odpowiedział, że strategia gmin co do zasady ma być spójna ze strategią powiatu, tak jak 

strategia powiatu jest spójna ze strategią województwa. Jak wskazał Michał Stalmach,  

do tworzenia strategii przez poszczególne gminy zapraszany jest samorząd powiatowy. 

 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń radnych, dyskusja w tym punkcie porządku posiedzenia 

została zamknięta. 
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5. Zamknięcie posiedzenia 

Przewodniczący komisji podziękował za obecność podczas posiedzenia i zamknął obrady. 

 

  

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju 

 

mgr inż. Mariusz Grzybek 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Protokół sporządził: 
Sebastian Sokołowski 


